О выдаче разрешения на транзит через территорию Республики Казахстан взрывчатых
материалов из Российской Федерации в Кыргызскую Республику

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 мая 2000 года N 725
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 18 июня 1996 года "Z960009_
Об экспортном контроле вооружений, военной техники и продукции двойного
назначения" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 11 августа 1999
года N 1143 "Отдельные вопросы транзита продукции, подлежащей P991143_
экспортному контролю" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Разрешить транзит через территорию Республики Казахстан разрядных грузов (
взрывчатых материалов) из Российской Федерации в Кыргызскую Республику,
поставляемых открытым акционерным обществом "Нитро-Взрыв" (город Москва) для
Хайдарканского ртутного государственного акционерного общества (п. Айдаркен
Ошской области) по контракту N 23/2000-НВ от 2 декабря 1999 года в количестве
с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю  1 .
      2. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан обеспечить
осуществление перевозки железнодорожным транспортом груза через территорию
Республики Казахстан с соблюдением особых мер безопасности в соответствии с
действующими Правилами перевозок опасных грузов и другими нормативными актами
. Маршрут перемещения и график отгрузки в приложениях 2 и 3.
      3. Таможенному комитету Министерства государственных доходов Республики
Казахстан в установленном порядке обеспечить контроль за транзитом взрывчатых
материалов через территорию Республики Казахстан.
      4. Министерству энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан принять
необходимые меры в целях реализации данного постановления.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

                                                    Приложение 1

                                          к постановлению Правительства
                                                Республики Казахстан

                                              от 16 мая 2000 года N 725
                              Спецификация

          товаров, поставляемых открытым акционерным обществом
         "Нитро-Взрыв" по контракту N 23/2000-НВ от 02.12.99 г.
                       с указанием кодов по ТН ВЭД

__________________________________________________________________________
|Код товара|Наименование товара|Ед. изм.|Кол-во|Цена в  |Общая стоимость|
|          |                   |        |      |долл.США|в долл. США    |
|-----------------------------------------------------------------------|
|360200000 |Аммонит 6 ЖВ в пат-|  тонн  | 200  | 820.00 |  164000.00    |
|          |ронах д-32 мм      |        |      |        |               |
|          |ГОСТ 21984-76      |        |      |        |               |
|-----------------------------------------------------------------------|
|360300900 |Капсюли-детонаторы |тыс. шт.| 200  |   124  |   24800.00    |
|          |КД-8С ГОСТ 6254-85 |        |      |        |               |
|-----------------------------------------------------------------------|
|360300000 |Электродетонаторы  |тыс. шт.|  50  | 1035.00|    51750.00   |
|          |ЭД-1-3т ДИШВ       |        |      |        |               |
|-----------------------------------------------------------------------|
|360300100 |Детонирующий шнур  |тыс. м. |  40  | 226.00 |     9040.00   |
|          |ДША ГОСТ 6196-78   |        |      |        |               |
|-----------------------------------------------------------------------|
|360300100 |Огнепроводный шнур |тыс. м. | 300  |   135  |  40500.0      |
|          |ОША ГОСТ 3470-80   |        |      |        |               |
|-----------------------------------------------------------------------|
|360300900 |Зажигат. патроны   |тыс. шт.|  10  | 477.00 |  4770.00      |
|          |3П-Б ТУ 84-206-81  |        |      |        |               |
|-----------------------------------------------------------------------|
|360300900 |Электрозажигатель  |тыс. шт.|  10  | 521.00 |  5210.00      |
|          |Э3-ОШ ТУ 84-207-81 |        |      |        |               |
|-----------------------------------------------------------------------|
|360300900 |Провод для промыш- |тыс. м. |  20  |   48   |    960        |
|          |ленных взрывных    |        |      |        |               |
|          |работ ВП 0.8       |        |      |        |               |

|-----------------------------------------------------------------------|

                                                    Приложение 2

                                          к постановлению Правительства
                                                Республики Казахстан
                                              от 16 мая 2000 года N 725

                 Маршрут перемещения взрывчатых материалов
                          д л я  п о с т а в о к  в  2 0 0 0  г о д у

      Маршрут перемещения взрывчатых материалов осуществляется по следующему
н а п р а в л е н и ю :
      станция отправления: Бескудниково или Мытищи Российской Федерации;
      станция назначения: ст. Жель-Арык Кыргызской ж.д.;
      станция погранперехода: Локоть, Тобол (граница с Российской Федерацией) до
станции Чальдовар (Республики Казахстан) .

                                                    Приложение 3

                                          к постановлению Правительства
                                                Республики Казахстан
                                              от 16 мая 2000 года N 725
                                График

        отгрузки продукции по контракту N 23/2000-НВ от 02.12.99 г.
           ОАО "НВ" - Хайдарканскому ртутному ГАО в 2000 году
__________________________________________________________________________
| N |    Наименование         |Ед. изм.|Всего на|В том числе по кварталам|
|п/п|                         |        | год    |------------------------|

|   |                         |        |        |   II  |  III   |  IV   |
|------------------------------------------------------------------------|
| 1 |Аммонит 6ЖВ д-32 мм      |  тонн  |  200   |  60   |   60   |  80   |
| 2 |Капсюли-детонаторы КД 8с |тыс. шт.|  200   |   -   |    -   |  200  |
| 3 |Электродетонаторы ЭД-1-3Т|тыс. шт.|  50    |   -   |    -   |  50   |
| 4 |Детонирующий шнур ДША    |тыс. м. |  40    |   -   |   40   |  -    |
| 5 |Огнепроводный шнур ОША   |тыс. м. |  300   |   -   |    -   |  300  |
| 6 |Зажигательный патрон ЗП-Б|тыс. шт.|  10    |   -   |    -   |  10   |
| 7 |Электрозажигатель ЭЗ-ОШ  |тыс. шт.|  10    |   -   |    -   |  10   |
| 8 |Провод для пром. взрывных|тыс. м. |  20    |   -   |    -   |  20   |
|   |работ ВП-0,8             |        |        |       |        |       |
_________________________________________________________________________|

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Петрова Г.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан